Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 3 Центрального района Волгограда»

ПРИКАЗ

« До » декабря 2023г.

О принятии решения об осуществлении в 2024
году закупок товаров, работ, услуг МОУ
гимназией № 3

Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», с учетом нормативно-правовых
документов, регламентирующих сферу закупочной деятельности бюджетных учреждений,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществлять в 2023 году закупки товаров, работ, услуг для нужд муниципального

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3 Центрального района Волгограда» в
соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц» за счет средств:

- за счет средств, полученных в качестве дара, в том числе пожертвования
(благотворительного пожертвования), по завещанию, грантов, передаваемых безвозмездно и
безвозвратно гражданами и юридическими лицами, в том числе иностранными гражданами и
иностранными юридическими лицами, а также международными организациями, субсидий
(грантов), предоставляемых на конкурсной основе из соответствующих бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации, если условиями, определенными грантодателями, не
установлено иное;

- в качестве исполнителя по контракту в случае привлечения на основании договора в
ходе исполнения данного контракта иных лиц для поставки товара, выполнения работы или
оказания услуги, необходимых для исполнения предусмотренных контрактом обязательств
данного учреждения;

- за счет средств, полученных при осуществлении им иной приносящей доход
деятельности от физических лиц, юридических лиц, в том числе в рамках предусмотренных
его учредительным документом основных видов деятельности (за исключением средств,
полученных на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому
страхованию).

2. Внести изменения в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд
муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3 Центрального района
Волгограда» согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить:
- Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3 Центрального района Волгограда»
(приложение № 2)

- план закупки товаров (работ, услуг) для нужд МОУ гимназии № 3 на 2024г.
(приложение № 3);

- план закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции,
лекарственных средств для нужд МОУ гимназия № 3 на 2024 год (приложение № 4).

4. Контрактному управляющему Шампоровой И.Ю. разместить в ЕИС вышеуказанный
документы в установленные сроки.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ гимназия №3 Гриценко Л.В.